
 

 
 

DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE PER LA STIPULA 

DEL PRIMO CONTRATTO 
ATTUATIVO DELL’ACCORDO 

QUADRO REP N. 05/2022 

 
 

 

Pagina 1 di 3 

 

 

Roma 30/10/2023 

 

        Prot. n. 7708/CN-LAB/2023 

 

DA: Dott. Damiano Centioli 

Responsabile del Centro Nazionale  

per la rete nazionale dei laboratori 

 

 

A: Dott. Martino Toscano 

    Responsabile del Servizio appalti e contratti pubblici 

 

OGGETTO: Primo Contratto attuativo dell’accordo quadro Rep. N. 

05/2022 con l’operatore economico Ultra Scientific Italia S.r.l per 

l’approvvigionamento della fornitura di soluzioni e materiali di 

riferimento in matrice.  

CIG ACCORDO QUADRO: 9509346092 

CIG DERIVATO: A0190BA178 

 

VISTO l‘art. 28, comma 1, del decreto legge 25 giugno 2008 n. 

112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 

2008, n. 133, istitutivo dell’Istituto Superiore per la 

protezione e la ricerca ambientale (ISPRA); 

VISTO il Regolamento di organizzazione delle strutture di livello 

dirigenziale non generali e non dirigenziali dell’Ispra, 

Delibera n. 37/CA del 14 dicembre 2015; 

VISTO il Regolamento di contabilità per la gestione giuridico-

amministrativa, patrimoniale, economica e finanziaria, 

Delibera n. 15/CA del 06/11/2014; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016, in particolare l’art 54; 

CONSIDERATO  che l’incarico del Dirigente Dott. Damiano Centioli a 

Responsabile del “Centro Nazionale per la Rete Nazionale 



 

 
 

DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE PER LA STIPULA 

DEL PRIMO CONTRATTO 
ATTUATIVO DELL’ACCORDO 

QUADRO REP N. 05/2022 

 
 

 

Pagina 2 di 3 

 

 

dei Laboratori” è avvenuto con Disposizione 2840/DG/2020 

in data 30 ottobre 2020 con durata triennale; 

VISTA  la Determinazione a contrarre Prot. n. 7522/2022/CN-LAB 

del 24/11/2022, con la quale è stata indetta una procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 

76/2020 convertito con L. n. 120 dell’11 settembre 2020, 

effettuata mediante RDO sul MePA finalizzata alla stipula di 

accordo quadro con un unico operatore per l’affidamento 

della fornitura di soluzioni e materiali di riferimento in 

matrice per i laboratori ISPRA. 

DATO ATTO  che in esecuzione alla sopracitata procedura è stato 

stipulato in data 26/04/2023 l’Accordo quadro Rep. N 

05/2022, con l’operatore economico Ultra Scientific Italia 

S.r.l. C.F/P.Iva  02079741209, con sede e domicilio fiscale 

in Viale Carducci, 40, Bologna per un importo massimo 

stimato pari ad euro 204.000,00 (euro 

duecentoquattromila/00) più IVA pari ad euro 44.880,00 

(euro quarantaquattromilaottocentottanta/00); 

PRESO ATTO dell’esigenza rappresentata dal RUP dott.ssa Chiara Maggi 

di acquisire la fornitura di soluzioni e materiali di 

riferimento in matrice per i laboratori ISPRA come da 

allegato (All. a – I Contratto Attuativo) che è inerente 

all’affidamento suddetto, per l’importo di euro 196.414,00 

(euro centonovantaseimilaquattrocentoquattordici/00) più 

IVA pari ad euro 43.211,08 (euro 

quarantatremiladuecentoundici/08) per un importo IVA 

inclusa pari ad euro 239.625,08 (euro 

duecentotrentanovemilaseicentoventicinque/08); 



 

 
 

DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE PER LA STIPULA 

DEL PRIMO CONTRATTO 
ATTUATIVO DELL’ACCORDO 

QUADRO REP N. 05/2022 

 
 

 

Pagina 3 di 3 

 

 

VISTA la copertura finanziaria dell’onere dell’appalto certificata 

dagli uffici competenti; 

 

DETERMINA 

 

- di autorizzare la stipula del primo contratto attuativo per l’importo di 

euro 196.414,00 (euro centonovantaseimilaquattrocentoquattordici/00) 

più IVA pari ad euro 43.211,08 (euro 

quarantatremiladuecentoundici/08) per un importo IVA inclusa pari ad 

euro 239.625,08 (euro duecentotrentanovemila-

seicentoventicinque/08);  

- di autorizzare la relativa spesa, che graverà sull’impegno n. 4665/2 del 

2022. 

 

 Il Responsabile del Centro Nazionale per 

la rete nazionale dei laboratori 

 Dott. Damiano Centioli 

 


		2023-10-30T15:53:17+0000
	DAMIANO CENTIOLI




